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SEZ PREJUIZO DAS ELDES CRLR.IR.AIS CABIVEL N,S C3S,S D*

DOLO, FRAUDE OU SLAA DE INTERESSA33 O* J* TER_RI:•
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SE TITLO TEM CORO FATO CERAR I

ART. 84 - FICAR ISENTOS D* L-POSTO PREDIAL IA TRANSISSAO 'INTER VISOS', A CARR DO PAG49E5T0 DO IPOSTO

URBANO, NO EXERCICIO DE 1992, OS AIREIS CONSTRUIDOS CREDOTITULO P-R ATO ONEROSO ART. 11 - O RIPOSTO SERA PAGO EDIANTE DO

DESTINACAO DE USO EXCLUSIVAMENTE RESIDENCLALS,ETXQCADRA92S A) DE BENS IRES _OIR NEZA* OU AOES RENTO PREPRO DE ARRECADACOA NA FORA RE3ULE-ENTAR. -

NOS PADROES A,B OU C DATABELA V C.RE LYA A LEI R.4 10.235, FISICA; PARA;RAFO FULCO - A !NEXATIDAO OU OMMISSAO

DE 16 DE DEZEBRO DE 1986. BL DE DIREITOS RE_3IS SRTCIP TENS* ERREIS DE DUXENTOS RO DOCELLO DE ARRECADACAO SUJEITARA O CON

* 19 - A ISENCAO REFERIDA R.ESTE ARTIGO EXCETO OS DE -ARAATL3 E AS ERVL ES; TRIBUINTE E OS ROTIRICS,OFLCIAIS DE REGISTRO DE IMOVELS E

*
ABRANGERA, EXCLUSIVAMENTE OS INVEIS CUJO VALOR VENAL, II - A CES53*, P*R AT*, CR.ER-S.C, DE DIREITS SE'_S PREPOSTOS, NOS ATOS ER QUE INTERVIERE_, A M•ALTA DE

PARA O EXERCICO SEJA IGUA1 OU INFERIOR A 230 DUETES * RELATIVES I ASSUSCAO DE TENS TRRES 1 1 (*3) U*, VIGENTE A DATA DA SUA VERLFICACAO.

E OITENTA) LAIDES DE VALOC FISCAL DE ..SNICIPLOV DE PARAGRFO ,^ICO - O RTSTJ DE Q*E ** TAAT 12 - PESS31V3D3 C DISPOSTO ROS ARTL

SAO PAULO - UFM ESTE ART1;> REFERE-SE A AL-S E EXTRATS RELTIVO A ICS SEGINTES O IPOSTO SERA PA;OAA.TB DE SEEFETIVAMENTE ATO

* 24 - A SSE.N.Y-AO CONCEDIDA NOS TERROS DES VEIS SIB*34OS RO ELEOTORIO DES'E !T'_NLCIELO. -* OU CONTRATO S_BRE O QUAL INCIDE, SE *R INSTRU-ENTO P*L

TE ARTISAO NAO EXONERA OS BENEFICIARIOS DO PIRENTO D3S ART. 24 - EST AC CCIRES NA ROHRS CO E, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS DE SUA DATA, SE POR TNS

OBRIGACOES ACESSORIAS A QUE ESTAO SUJEITOS DO SESTO CENTO PARTICULAR

AR[. 94 - 0 NCISO I, DOS ARTIGOS 2* E 43, ART. 13 NA ARRE-MATACAO ADJUDICACAO
- OU

DA LEI C4 6.989, DE 29 DE DEZEBRO DE 1966, CON A RE3A1 1A CORSER E VENDA; RENIAO O RASTO SERA PAGO DENTRO DE 15 {QUINZE) DLA

CAO QUE LHES FO1 CONFERIDA PELA LEI N4 10.835, DE 27 DE II - A DOAAO EN PAYOTCENTRO DESSES ATOS, ANTES DA ASSIBATURA DA RESPECTIVA CARTA

EDEZE^BRO DE 1989, CONTIDOS SEUS DERAL IMPULSOS E PARA;RA * III - A FER-..•_TA; QUE ESSA NAO SEJA EXTRAIDA
-ES-O

FOS, PASSA A VIGORAR CO2 A SEGUINTE REJAS ** IV - O TANTAO E* CA,S3 PURRIA CA CO, PO PARAGRAFO ENICO CASO OFERE•DCBS E-BA_-GAS,
-

'I - ELTA EQUIVALENTE A 3'T (TRIR.TA RO* DERES EQUIVALENTES PARA A TRANSISSAO DE BER SERVEL E*RES; I O PRAZO SERA DE 10 (DEZ) DIAS, A CONT• DO TRANSITO * 31

CENTO) DO VALOR DO SPOSTO DEVIDO;' PECTICO SCBSTABELECIRENTO, RESSALVA *O O DISXSTO :.O ARTI I S-D * DA SENTENCAE;A C::E OS REJEITAR

PREFEITURA-DE DO MINICIPIO D* SAO PAU:.'J, ACS 3*- D,. ---•-

1991, 4384 DA FU.^.DATAO DE SAO PAJ

LUIZA EPDIDO DE SOUSSI PREEMOS

D.SJD13 DE A9REU OAI.L.14I, SECRETARIO D*S TIERIS .'_RIC!C,S

A.4IR ANTONIO IIAI SECRETARO DAS FIRMIANA

PUBLICADA NA SECRETARIA DO GOVERN NICIPAL EN 33 **

DEZEM-BRO DE 1991.

'** OBS: 0 ANEXO II, INTERARTE DA LEI,

PRESENTE EST

TABELA VI, DA LEI T4 10.235, DE 16 DE DEZEY.3F.J DE 15:E

TIPO E PADRES DE CO9STRUCA•

VALORES DIGNITARIOS DE METR QUADRADO DE CONTESTALCAO

TIPO-PADRAO VALOR-CR$ TIPO-PADRAO VALOR-CR

1-A 48.209,00 4-A 64.627,C0

I-B *62.654,00 4-B 88.936,00

1-C 79.623,00 4-C 121.187,00

1-D 107.781,00 4-D 175.981,00

1-E 141.896,00

2-A 49.386,00 5-A 52.121,00

2-8 64.387,00 5-B 68.018,00

2-C 92.092,00 5-C 85.269,00

2-D 129.082,00 5-D 121.219,00

2-E 173.864,00 5-E 175.667,00

3-A 44.402,00 6-A 43.151,00

3-B 59.049,00 6-3 60.785,00

3-C 81.632,00 6-C 96.422,00

LEI M4 11.153 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 1991

DISPOE SOBRE A UNIDADE DS VA1OR FISA DO

MUNICIPIO DE SAO PAULO - UFM, E DS OUTREOS

PROVIDENCIAS

LUIZA ER•DI9A DE SOUSA, PREFEITA DO MUNICIPIO DE SA* PAU

LO, USANDO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO ERLA MOR LEI?

FAZ SABER QUE A CACARA MUNICIPAL, E-=. SESSAO DE 39 DE

DEZEBRO DE 1991, DECRETOU E EU PROMULGO A SEUINTE LEI:

ART. 19 - A UNIDADE AE VALOR FISCAL DO MA

NICIPIO DE SAO PAULO, INDICADA, BEM ASSIN CO- SEUS CULTI

PLOS E SUBCUTANEOS PELA SIGLA UFM, PODERA SERVIR DE BI

SE PARA A FIXACAO DE FMPORTANCLAS CORRESPONDENTES A TRIBU

BLICOS, PODENDO SUA VARIACAO SER UTILIZADA PARA A

CORRECAO DE VALORES CONSTANTES DA LEGISLACAO TRIBUTARIA COCO

SUJEITOS A ATUALIZAAO POR INDICES OFICIAIS

PARAGRAFO UNICO - A UFM SERA EXPRESSA E.:.

OEDA CORRENTE

ART. 29 - PARA JANEIRO DE 1992, O VALOR

DA UFM CORRESPONDERA A CRF 17.474,00 (DEZESSETE MIL,

QAUTROCENTOS E SETENTA E QUATRO CRUZEIROS), CORRIGIDO PELA

VARIACAO ACUMULADA DOS INDICES PREVISTOS NO ARTIGO 34 DES

TA LEI, DIVULGADOS NOS MESES DE OUTUBRO A DEZEBRO DE

1991.

ART. 39 - A PARTIR DE JANEIRO DE 1992, O

VALOR DA UFM SERA ATUALIZADO PELO EXECUTIVO, RESSALIENTE

DE ACORDO COA A VARIARAO DO INDICE DE PRECOS AO CONS'M•I

DOR IPC, DA FUNDACAO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICS

DA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO FIPE, ADOTANDO-SE, PARA

TANTO, O INDICE DIVULGADO NO CES ICEDIATA-ENTE ANTERIOR

AO DA VIGENCIA DO NO-VO VALOR FIXADO E DESPREZANDO-SE, NO

* 19 - A UFM SERA ATUALIZADA PELO EXECUTI

*

DE TRIBUTACAO DO RIPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

IPTU, E DAS TAXAS DE LIIMPEZA PUBLICA, DE CONSERVACAO DE

VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS E DE CO:BATE A SINISTROS;

II - TRIPLAMNENTE PARA FIXACAO DAS C.,1

TAS EADMINISTRATIVAS -

!!EZSJI.-EI[P.CACA 2*-A1:
- NS ••-^S.

* 24 - O VALOR AMAAL DA UFM CORRESPONDERA

AO SEU VALOR R.O C*S DE JA-EIRO DE CADA EXERCICIO

* 39 - O VALOR TRIMESTRAL DA UFM

CORRESPONDERA AO SEI VALOR NO PROCERO RES* DE CADA TRIESTRE CI

VIL.

ART. 49 - NO CASO DE EXCUTIRAO DO INDS

REFERIDO RO ARTIGO ANTERIOR OU NA FAITA, TE-;-»RARIA O1

PEMANENTE DE SO3 DIVULGADA , O EXECUTIVO RIDICARA OITRO

IDICE DE IQUAL NATUREZA QJE O SUBSTITUA, PROVISORIA OU

DEFINITIVAMENTE PARA A ATALIZACAO DE VALOR DA CFM

ART. 52 - A CONFORMELICAO DE MELHORIA, CTL

CAJA N1 F:RRA D* ARTL 57 DA LEL R: 13.212, DE 11 DE*

DEZANIN DE 1I35, CCN A ;:33 PELO LN_ISIII D,

ARTILHO S7 DI LEI RA 1*.55I, G17 DE JRGO D* 13R3*, SE

PIRA EFEITO DE LA-.;?.-•_ATN, CERRADAL R.ICR> CE AF.I.

CELO -:31EC ::L.EN[•• :.A -**A E CLAD S**': FE'O

E, RAR3 FL-.C JE 11***::. -2E93

L.-.]C:IS .R DA •_NTC R.* -*,, ,--.-.•.O ..*

CAO; -

VI - 0 VALOR DOS IOVEIS C*E, RA DIVISAO

DE PATROBNO PARTILHA, FORE• ATRIBUIAS

CONJUGES CO_'_C OU NA CONU ADOS OEPRAS OU DIVORCIASSES AO SNCR

LTE C'1 A QUALQ::ER HERRERO AC1R3 D3 RESPECTIV REUNI-AO
* *

OU QUINHAO;

':II - O USO, O USSUFRUTO E A ENFITEUSE

VIII A DE DIREFTRJS DO

ADJUDICATARIO DESOSS- CESJDE ASSINA•> DE A,RERATA;>>OCARLETE C+.O AUTO

ADJUDICA;AO;

IX - A CESS3_ DE DRENOS D=OORRTNT.E C*

CERPROCESSO DE COPRA E VERD3;

A - A CESSAO DE DIRELTOS A SESSI

•TERR•DC•RP,RO_ISS32OA REN?A OU ALHEIO

- OS ATOS ONEROSOS TRASLA
XII TC'OS DE-AIS

TICOS DE MOCEIS POR NATUREZA O*I ACESS FSICA E DE DR

RE!TOS REAIS SEBRE IRERE

ART. 34 - O POSTO NAO INCIDE:

INO ANDTO E* CAUSA PROPRIA ON CO: PO

DERES EQUIVALENTES E SEA SUBSTABELECIMETO QUAN9O ONTOR

GA3O PARA O LACATARIO RECEBER A ESCRITTURA DEFINITIVA DO

IRRROVEL

II - SOBRE A TRANSNADO DE BE:: CRA•1

DO ESTE VOLTAR AO DINIO DO ANTIGO PROPRIETARIO POR FO*

CA DE RETROVENDA, DE RETROCESSAO OU PACTO DE MELHR CO*

PRADOR;

III - SOBRE A TRANSISSAO DE TENS OA DIREI

TOS IRCOR•RASOS AO PATRIIMONIO DE PESSAS JURIDICAS E*

REALIZACAO DE CAPITAL;

IV - SOBRE A RANULSSAO DE TENS OU DIREI

TOS AOS RECUSROS ALIENANTES EM DECORRENCIA DE SUA DESINO

•RACAO DO PATRIIMONIO DA PESSOA JURIRIDCA A QUE FORAR COO*

FERIAIS

SOBRE A TRANS-MISSAO DE BENS OU DIREI

TOS DECORRENTES DE FUSAO, INCORREACAO CISAO OU EXTICAO

DA PESSOA JURIDICA

ART. 49 - NAO SE APLICA O DISDSTO NOS IN

CSO III A V DO ARTIGO ANTERIOR, QU3NDO O ADQUIRENTE TI

V'ER CORO ATIVIDADE PREPONDERANTE A COPRA E CENDA DESSE•

BENS OU DEREITOS A SUA LOCAAO OA ARRENDAENTO RECANT

- A ATIVI
* 19 CONSIDERA-SE PREPONDERANTE

DADO QUAND RAIS DE 5G1 (CINQUENTA POR CENTO) DA RECEITA

ORERACLONAL DO ADQUIRENTE, 2 (DOIS) ANOS ANOS ANTERIORES

AQUISICAO, DECORRER DOS CONTRATOS REFERIDOS NO 'CAOUT' DES
*

TE ARTIGO, OBSERVADO O DISOPSTO NO PARA3RAFO 29. -

*
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* ** A DE E.0** 61.. * 14 ORLATO CALC_LA?J C1•.SE

5=HRE A •RIA•DO VALER- DJ *R, E DAAE *EEMVALORCA*3 N*
E:

CIPIO DESAO YA-1O CI**, CARLDAS

OJS LLRITES. - NOS RESPEC

* 24 O VALOR DO UJSTO E DETERMINAAO
- P2

LA S;*A DZS PARCELAS CORRESPONDENTES CA*3 CLASSE
A

* 34 - 6I CALCLIO DAS TRANSROSAS PREVIS

TES CO LR.CLSI I DESTE ARTIGO, VALOR DA PARCELA FRANCLA
O

DA, A Q*E SE REFERE ALINEA 'A' DI RES-SE INCISO, SERA EORP•

TAJ P3RA EFEIT DE DETER-IR.?;AO D3S CLASSES DVALTER
NOS

TERTMOS DO IR.CLSO II.

* 44 PARA FALTOS DJ DISPOSTOOS CESTE
-

ARQO SERA O VALOR DA C•IDA3E DE T'ALOR FIS

CAL DJ MUNICIPO DE STD PAULO U* VIGENTE A A3TA DA

EFETIVAI D.D ATO OU CONTRATO

TERCO EXICIAL EA V'IRTU•E DE SENTENCA JU3ICIAL, O SERPOS

TO SERA PA-,A DENTRO DE 30 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA SENTEN

HO,VER HORTELAO SEUCALCULO -CA Q*E

ART. 15 - 0 RIPOSTO R.>_O PAGO R.O VER.CICEN

TO EERA ATUALIZAAO R.ONETARIA_:EATE, DE ACORD• COR A ARFA

CS* DE IRTES OFICIAFLS DA DATA E* Q,CE E DEVIDO ATE A DI

.A EM QUE FOR EFETUADO O PAGAMENTO

ART. 16 CARVAO O DIMESO NO ARQO
-

TERIER OS DEBITOS NIO PA;OS NOS RESECTIVOS CEACI-ER;..OS

FICA_R ACRESCIDOS DE:

IMULTA•EQAI•RALECTE A 201 (VINTE PROER

TO* DO VALOR DO IRSO DEVIDO, Q,ANDO CONTRAPARENTE RE

COLHIDO PELO ZENTRIBURNTE;

II FLTA VALIENTE A 50% CLRA POR
-

CENTO) DO IPOSTO DEVIDO, CAADO APURA9O O DEBITO PELA FIS

CALAAO

III JUROS MORATORIOS DE LT (W *R CENTO)-

AO R..ES, A PARTR DO CES CEOLATO AO DO VENCIMENTO CENTA

D•SE RES CORLETO QUALQER FRACAO DELE -CO-

* 5 19 OS JUROS DE INCIDIRAO SOBRE- CORA O

VALOR SNTEGRAL DO CREDITO TRIBUTARAO AESSIO CONSIDERADO O

PRINCIPAL ACRESCIDO DE CULTA DE QUALQUER NATUREZA, ATUALI

ZADO MONETARIAMENTE

* 24 - MNDDO APURADO, *LA FISCALIZACAO,

O RECOLHIENTO DO SRPERITO FEITO CORT ATRASO, SEM A RULA

ORATORIA SERA COMTRIBUINTE NOTIFICADO PAGA-LA DALTROO A

DO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A RAZAO DE 301 (TRINTA *R CEN

TO) DO VALOR DO RIPOSTO DEVIDO, ATUALIZADA CONSTANPRESENTE

E ACRESCIDA DOS JUROS DE RORA CABIVEIS, NOS TE* DO PAR•

FO 19.

-ART. 17 COPROVADA QUALQUER TERPOSSE- A

LA FISCALIZACAO, A OISSAO DE DADOS OU A FALSIDADE DAS DE

CLARACOES CONSIGNADAS ESCRITURAS INSTRUMENTOS PAINAS OU

LOCULARES DE TRANSISSAO CESSAO, CPOSTO DLOU O OU SUA

SERAO ACRESCIMO DA MULTA DE 1001FERENCA EXIGIDOS COM O

(CE, CENTO), CALCULADA SOBRE CONTANTE DO DEBITO*R O AP*

SEM E:+ DE OURADO, PREJUIZO DOS ACRESCIOS DEVIDOS RAZAO

TRAS INFRACOES EVENTUALENTE PRATICADAS

* 19 PELA INFRACAO PREVISTA "CAPUT'
- *

DESTE ARTIGO RESPONDER, SOLIDARIAMENTE COR O <ZNTRIBILNTE,

O ALIENANTE OU CESSIONARIO

* 29 NOS CASOS DE OISSAO DE DADOS OU

DE DOCU:ENTOS DESMONSTRATIVOS DAS SITUACOES PREVISTAS

- NO

ARTIGO 54, ALEN DAS REFERIDAS PARAGRAFOPESSOAS NO ANTE

RLR RESPONDEM SOLIDARIAMENTE CO. O CONTRIBUINTE, OS NO

TARIOS E OS OFICIAIS DE REGISTRO DE IOVEIS E SEU PREPAO

TOS. -

-

DADE APOS A AQUISICAO, OU RENOS DE 2 (DOIS) ANOS ANTES DE* DO PARA COBRANCA, COO INSCRICAO NA DVIDA ATIVA -

LA, PARA EFEITO DO DISPOSTO NO PARAGRAFO ANTERIOR SERAO C*** - PARAGRAFO UNICO INSCRITA AJUIZADA

OU A
-

SIDERAS AS RECEITAS RELATIVAS A*S 3 (TRES) EXERCICI DIVIDA SERAO DEVIDOS, TUBEC CUSTAS, HONORARIOS DEMAIS

A AIUCA ESEQUENTES I DESPESAS, NA FORRA DA LEGISLACAO VIGENTE

* 34 -SAO SE CARACTERIZA A PREPONDERANCIA *

DE BENS OU DIREITOS FOR FEITA JUNTO CO* A TRANSMISSAO DA:

TOTALIDADE DO PATRIIMONIO DO ALIENANTE ,

ART. 54 - O EXECUTIVO REGENTARA O RECO

NHECIRE-TO ADDMINISTRATIVO DA NAO INCIDENCIA E DA INIDADE

DOS CORRUCHIES

ART. 69 SAO CONTRIBUINTES DO SR_NCSTO:-

DAS OPRACOES DOS NOTARIOS E OFICIAIS

DE REGISTRO DE IMSVEIS E SEUS PR.RS

19 -NAO SERAO LAVRADOS, REGISTRADOS,ART.

IRSCRLTOS OU ACERDOS PELOS NOTARIOS, OFICIAIS DE REGIÆ

IOVEISTRO DE OU SEUS PREPOSTOS, OS ATOS E TERROS RELA

CIONADOS A TRANS>ISSAO DE BENS IOVEIS DE DIREITOS A

ELES RELATIVOS, DO PARENTO DO ARRSTO DOSE* A PROVA RAO INCIDECIA OU

RECONHECIENTO ADINISTRATIVO DA DA IRUNDI

DADE DA CONCESSAO DE ISENCAO -

ART. 20 OS NOTARIOS, OFICIAIS DE REGI•

OU SEUS

FACULTAR,• ENCARREGADOS DA FI§CAI - A

LATAO CARTORIO DOS LIVROS, AUTOS E PAPE!4O EXA-E EM

QUE INTERESSEDA A ARRECACAO DO RIPOSTO

II A FORNECER AOS ENCARREGADOS DA FISCA
-

VALOR CENAL DOS BENS ON DIREITOS TRANSCRITOS REGISTRADOS, CONCERNENTE A IOVEIS OU DIREITOS A ELES RE

* 19 -RAO SERAO ABATIDAS DO VALOR VENAL SALVOS

NA REGULAMENTAR, DA
AISER. DIVIDAS QUE NEREO REVEL TRANS-TIL III - A FORNECER, FORRA *

* 24 - NAS CESSOES DE DIREITOS A ASICO * DOS RELATICOS AS GULAS DE RECOLHIENTO -

ART. *L OS NOTARIOS, OFFICIAIS DE PEGFLS

DEO PAGO PELO CEDENTE SERA DEDJZ!DO D3 BASE TRO DE IOVEIS PROPOSTOS, QUE INFRINGIREM O DI*EV SEUSVALORCALCULO.AIRDA NAO -

NOS E
ART. 84 - ER CENH•LFA HIPOTESE, O RIPOSTO POSTO ARTIGOS 19 20 DESTA LEI, FICAN SUJEITOS A RUI

DE 20 (VINTE) UNIDADES DE VALOR FISCAL DO MUNICIPIO DE
SERA CALCULADO SOBRE VALOR INFERIOR AO VALOR DO BER, UTILITASAO PAULO UFMS, ITEDESCU=PRIDO.

NO EXERCICIO, PARA BASE DE CALCULO DO IMPOTO SO•A POR

A XULTA PREVISTA RESTE
PROPRIEDADE PREDIAL E TERIITORIAL URBANA, ATUALIZADO RENE PARIGRAFO •NICO -

TARIA DR ACORDO VILAA D*S [?•CCS CFICIATS? ARTIGO TERA CORO BASE O VALOR DA UNIDADE DE VALOR FISCAL

•CO- *

,* ,,.._:_RC:_^ *E 5*- - -:!CA.-.TE A DA[A DADEMISSAO

*4 ** ** .._..__ ** : ,.**., - * C *.*

D0 A'.T0 DE MLLA
OCORRERNCIA DO ATO. *

* 14 - PARA OS EFEITOS DESTE ARTIGO, NAOI

SERAO CONSIDERADOS OS DESCONTOS EVENTUAL-MENTE COCEDIDA * CAPITULO VI

SOBRE O VALOR FISCAI ARADI PARA EFEITO D* CALCULO D3

PCTO SOBRE A PROPRIEDAADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA ZEFAIS

* 24 NA REISMARCIA DE LARA-RG D* I I ATT 22 DISPOSICCÕESSE DEVOVIDO HAVER SIDO JUL
- POR

-

POSTO S^TRE A FROPRIE'.DE PREFIXAL E TERRITORIAL TECHNA CS GADO INDEVIDO OU A RAIO O SEU RECOLHEMENTO O VALOR DO

AROS TRANSLIOS SEMENTE SCRA? CELEBRAS EDIANTE ARRE J I-F-7STO SERE ATU*11Z3DO RONETARIA-ENTE, DE AJORCADO COR A

STAA DE CERTIDA ESSS CIRCER.STA-.CIA, ELEIDA F-:LA ARIALYA DOS IRLES OFICIAIS OCORRIDA R.O PARIODO COOPRE

DS* CC':`-ECA ESTIOL ENDI,O ENTRE N DATA DO RECOLHIMETO E O RES EQUE OCOI

ART. S: - *., VALOR CICIRO FIXOO :.* RER A RES[ITUICA:, SERRA O DISPOSTO R.O I`•.S:3FO UNIC

MANICR SERA JURID I ARAGRAFO EN!CO A ATUALIZAAO RO:.E[ARIA
-

NA INSTITICAO D.* FRUCTO E ..S:, R3RACESS.RA 33 ([RICTX) DI,S AP^S A RECIAR CEIFACAO DO IR'.

1/3 (;* TER;•); * I TESAI REC.•TER IRCA .D•ROTR'IDA.
:'IRA A A SER

II -:;* T--:[,A•J *.13 ,-RLE=:.,.*: *',: .:3 A:T. 23 - E.-. CASJ I'._I:C_;D,J 13:.;-3

.*. *
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